secara retrospektif modifikasian pada 1 Januari
2020. Rincian atas penerapan PSAK baru adalah
sebagai berikut:

  The Company has applied to PSAK 71 and 73 that
were applied modified restropectively on
January 1, 2020. Details of the application of new
PSAK are as follows:

PT PEMBANGUNAN PERUMAHAN PRESISI Tbk
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 MARET 2021 DAN 31 DESEMBER 2020
DAN UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR
31 MARET 2021 DAN 2020
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT PEMBANGUNAN PERUMAHAN PRESISI Tbk
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

AS OF 31 MARCH 2021 AND 31 DECEMBER 2020
AND FOR THE THREE – MONTH PERIOD ENDED

MARCH 31, 2021 AND 2020
 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

(Lanjutan/Continued)

- 54 -

  1 Januari/ January 1, 2020

Dilaporkan
sebelumnya per

31 Desember
2019/

As previously
reported as of
December 31

2019

Penerapan
 PSAK 71/

Application of
PSAK 71

Penerapan
 PSAK 73/

Application of
PSAK 73

Disesuaikan
pada 1 Januari

2020/
Adjusted as of

January 1,
 2020

 ASET   ASSETS
 Aset Lancar   Current Assets
 Kas dan setara kas 549.104.701.857 (911.158.512) - 548.193.543.345 Cash and cash equivalents
 Piutang usaha 689.313.638.406 (88.532.337.040) - 600.781.301.366 Trade accounts receivable
 Piutang retensi 174.293.656.051 (47.256.831.291) - 127.036.824.760 Retention receivable
 Tagihan bruto

pemberi kerja 2.467.494.209.557 (208.891.648.135) - 2.258.602.561.422

Gross receivables
from project owners

 Aset Tidak Lancar   Non-current Assets
 Aset hak guna bersih - - 105.912.276.848 105.912.276.848 Right-of-use assets-net

 Aset tetap bersih 2.967.439.919.428 - (105.912.276.848) 2.861.527.642.580   Property and equipment-net

 EKUITAS   EQUITY
 Saldo laba belum ditentukan

penggunaanya 676.904.000.481 (322.674.136.661) - 354.229.863.820

Unappropriated retained
earnings

 Kepentingan nonpengendali 643.894.938.573 (22.917.838.317) - 620.977.100.256 Non-controlling interest

6.  KAS DAN SETARA KAS  6.  CASH AND CASH EQUIVALENTS
  31 Maret/  31 Desember/
  March 31,  December 31,
  2021  2020

 Kas 70.388.200  45.334.611 Cash
 Bank   Bank
 Pihak Berelasi   Related Parties
 PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 29.134.669.380  10,049,976,903 PT Bank Mandiri (Persero) Tbk
 PT Bank Negara Indonesia

(Persero) Tbk 15,691,178,652  42,619,369,893
PT Bank Negara Indonesia

(Persero) Tbk
 PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk 13.550.824.449  6.824.147.718
PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk
 PT Bank Tabungan Negara

(Persero) Tbk 469.544.637  468.724.492